
 

 

Pašvaldības elektroniski parakstītā dokumenta Nr.: RD207753AG0017 

 
 

RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

DEPARTAMENTS 
Reģistrācijas Nr. LV90000013606, Krišjāņa Valdemāra iela 5, Rīga, LV-1010, 

 tālrunis 67026816, fakss 67026847, e-pasts iksd@riga.lv 

 

Rīgā 

 19.09.2012. Nr. DIKS-12-759-dv 
    

Uz  Nr.  

Pēc nosūtīšanas saraksta 

Par skolēnu apliecībām 

 

 Vēlamies informēt, ka, sekmējot skolēnu apliecības funkcionalitātes paplašināšanu 

un ņemot vērā normatīvā akta regulējuma aktualitātes zaudēšanu, Rīgas domes Izglītības, 

kultūras un sporta departaments ir atzinis par spēku zaudējušu Rīgas domes Izglītības, 

jaunatnes un sporta departamenta 2004.gada 24.augusta direktora rīkojumu Nr.1542 „Par 

„Skolēnu apliecību izsniegšanas, reģistrēšanas un atjaunošanas kārtību””. 

 Prasības skolēnu apliecībām nosaka Ministru kabineta 2005.gada 18.oktobra 

noteikumu nr.779 „Noteikumi par vispārējās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa 

organizēšanai nepieciešamo obligāto dokumentāciju” 3.12.punkts, kas paredz, ka skolēnu 

apliecībā „ieraksta izglītojamā vārdu, uzvārdu, persona kodu, izglītības iestādes nosaukumu 

un klasi, kurā izglītojamais mācās”.  

 Līdz ar to arī turpmāk viens no skolēnu apliecību veidiem ir tipogrāfiski 

izgatavotās skolēnu apliecības, kuras aizpilda un izsniedz Rīgas pilsētas pašvaldības 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādes (turpmāk – Rīgas pilsētas 

pašvaldības skolas). Skolēnu apliecību veidlapas iegādājas skolēni vai viņu vecāki. 

Tirdzniecības vietās pieejamas skolēnu apliecības gan zilā, gan sarkanā krāsā, taču, kopš 

visi Rīgas pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie vispārējās izglītības 

iestāžu izglītojamie Rīgas sabiedriskajā transportā var braukt bez maksas, krāsu atšķirībai 

nav nozīmes.  

 Lai mazinātu skolēnu apliecību viltošanas iespējas un sekmētu to identifikāciju, 

Rīgas pilsētas pašvaldības skolās, izsniedzot skolēnu apliecības, rosinām arī turpmāk norādīt 

apliecības reģistrācijas numuru, ko veido Rīgas pilsētas pašvaldības skolas reģistrācijas 

numurs Izglītības iestāžu reģistrā un skolēna kārtas numurs alfabēta grāmatā vai skolēna 

personas lietas numurs (piemēram, 1234567890-A01). Dublikāta izsniegšanas gadījumā 

skolēnu apliecības numuru jāpapildina ar „-d1”, „-d2” utt. Lūdzam saglabāt līdzšinējo 

kārtību, un skolēnu apliecību izsniegšanu vai pagarināšanu veikt līdz katra gada 

15.septembrim. 

 Rīgas pilsētas pašvaldības skolu izglītojamie kā skolēnu apliecību var lietot arī citu 

institūciju izdotu dokumentu, ja tajā iekļautā informācija atbilst Ministru kabineta 

noteikumos minētajām prasībām, piemēram, ISIC (International Scholar Identity Card) – 

starptautiskā skolēnu identifikācijas karte, kuras oficiālais izplatītājs Latvijā ir SIA 



 

 

Pašvaldības elektroniski parakstītā dokumenta Nr.: RD207753AG0017 

2 

„ISIC.LV”. Minētās ISIC kartes iegāde un tās lietošana ir izglītojamo vai viņu vecāku 

brīvprātīga izvēle. Tādā gadījumā izglītojamajam cita skolēna apliecība vairs nav obligāta. 

Informējam, ka tiek plānota arī SIA „Rīgas satiksme” izdoto skolēnu e karšu funkciju 

paplašināšana, paredzot karšu kā skolēnu apliecību izmantošanas iespējas. 

 Nepieciešamības gadījumā, lūdzam, ar šo skaidrojumu iepazīstināt Rīgas 

pilsētas pašvaldības skolu izglītojamos un viņu vecākus. 

 

Departamenta direktors G. Helmanis 

 

 

 
 

Cera 67026872 

 

 

 

 
Persona Lēmums Datums Komentārs 

Jansone Modra, 

Nodaļas vadītāja, 

Izglītības, kultūras un 

sporta departamenta 

Izglītības pārvaldes 

Vispārējās izglītības 

skolu nodaļa 

Saskaņots 14.09.2012  

Balamovskis Ivars, 

Pārvaldes priekšnieks-

departamenta direktora 

vietnieks, Izglītības, 

kultūras un sporta 

departamenta Izglītības 

pārvalde 

Saskaņots 17.09.2012  

Garbatoviča Žanna, 

Nodaļas vadītāja p.i., 

Izglītības, kultūras un 

sporta departamenta 

Juridiskā nodaļa 

Saskaņots 18.09.2012  

Helmanis Guntis, 

Departamenta 

direktors, Izglītības, 

kultūras un sporta 

departaments 

Parakstīts 19.09.2012  

*Saraksts ir pievienots automātiski no sistēmas KAVIS dokumentu apstrādes plūsmas 


